СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	№

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в

В целях приведения Устава муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации,

Совет Парбигского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, утвержденный решением Совета Парбигского сельского поселения от 20.04.2015 № 8, следующие изменения:
1) наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования Парбигское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области»;
2) статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – «Парбигское сельское поселение» Бакчарского муниципального района Томской области.
Сокращённая форма наименования муниципального образования – МО «Парбигское сельское поселение».
Допускается использование в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, где используется наименование муниципального образования сокращённой формы наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящей части.
В настоящем Уставе понятия «Парбигское сельское поселение», «муниципальное образование «Парбигское сельское поселение», «муниципальное образование» и «поселение» используются как равнозначные.
Границы Парбигского сельского поселения и статус его как сельского поселения установлены Законом Томской области от 09.09.2004 № 194-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Бакчарского муниципального района Томской области».
2. «Парбигское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области, включает в себя населенные пункты: село Парбиг, село Кёнга, село Новая Бурка, поселок Кедровка, поселок Средняя Моховая.
3. Административным центром Парбигского сельского поселения является село Парбиг»;
3) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления Парбигского сельского поселения поставляю:
1) Совет Парбигского сельского поселения – представительный орган муниципального образования Парбигское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области (далее – Совет);
2) Глава Парбигского сельского поселения – Глава муниципального образования Парбигское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области, который возглавляет Администрацию Парбигского сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава администрации);
3) муниципальное казенное учреждение Администрация Парбигского сельского поселения – исполнительно-распорядительный орган муниципального образования Парбигское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области (далее – Администрация). Краткое наименование – МКУ Администрация Парбигского сельского.
4) Абзац 3 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания Главы поселения), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав.».
5) В части 3 статьи 2 слова «Бакчарского муниципального района» заменить словами «Бакчарского муниципального района Томской области».
6) Главу 1 дополнить статье 6.1 следующего содержания:
«Статья 6.1 Осуществление органами местного самоуправления Парбигского сельского поселения отдельных государственных полномочий
1. Органы местного самоуправления Парбигского сельского поселения осуществляют переданные им отдельные государственные полномочия в соответствии с федеральными законами или законами Томской области.
Органы местного самоуправления Парбигского сельского поселения обязаны исполнять письменные предписания уполномоченных государственных органов по устранению нарушений требований законодательства по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.
2. Исполнение отдельных государственных полномочий органами самоуправления Парбигского сельского поселения осуществляется только за счет субвенций, предоставляемых из средств соответствующих бюджетов.
Совет Парбигского сельского поселения может принять решение о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств Парбигского сельского поселения для осуществления органами местного самоуправления Парбигского сельского поселения отдельных государственных полномочий только при наличии собственных материальных ресурсов и финансовых средств при утверждении местного бюджета Парбигского сельского поселения.
3 Органы местного самоуправления Парбигского сельского поселения обязаны предоставлять уполномоченным государственным органам документы, связанные с осуществлением отдельных государственных полномочий.
4. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Совета Парбигского сельского поселения

М.Н.Бондарев

	Глава Парбигского сельского поселения

Н.Б. Кедровская